COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
- 95037 San Glovanni La Punta - (CT) - Piazza Europa sn -
- tel. 0957417111- Fax 0957410717~ C. F. 00453970873 -
-sito web: www.sangiovannilapunta.gov.it -- PEC: sangiovannilapunta@pec.it
- attore i ali

" Registro del Settore Registro Generale
R, . -6 OTT. 2016 o —
n Lk del | n géd de‘i‘i 07l 2016

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
(art. 33 del Regolamento Comunale di Contabilita)

OGGETTO: Applicazione art. 1 della L. 24/05/70, n. 336 in qualitd di Orfano di Vittima Innocente della mafia
e della criminalita organizzata, cosi come disposto dall’art. 9 della L. 20/10/1990 n. 302 e modificato dall’art. 3
comma 1 lett. a) della L. 23/11/98 n. 407 dipendente Giuga Sarah, Cat. Giuridica A / Economica A3.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Vice Segretario/Dirigente Settore AA.GG. ed IL

Premesso che la Sig.ra Giuga Sarah, & stata assunta net ruoli soprannumerari da questa Amministrazione
Comunale con contratto individuale di lavoro per rapporto di lavoro a tempo indeterminato ai sensi della
dell’art. 14 della Legge 20 ottobre 1990 n® 302, dal 30/12/2002 categoria giuridica A:

Vista listanza prot. 11125 del 12/04/2016 mediante la quale la Sigra Giuga Sarah, dipendente
comunale di ruolo inquadrata nella Categoria Giuridica A / Economica A3, ha chiesto I"applicazione dell’art. 1
della L. 24/05/70, n. 336 in qualita di Orfano di Vittima Innocente della mafia e della eriminalita organizzata,
cosi come disposto dall’art. 9 della L. 20/10/1990 n. 302 e modificato dall’art. 3 comma 1 lett. a) della L.
23/11/98 n. 407;

Vista la certificazione rilasciata dal Prefetto di Catania prot. 4003/5279-98/12B4/Gab. del 28/09/2002
nella quale si attesta che con Decreto Ministeriale n. 1221/B/1020/VT & stata concessa ai familiari del Si g
Alfio Giuga , ivi compresa la sig.ra Giuga Sarah la speciale elargizione di cui agli artt. 2,4 e 17 della legge 20
ottobre 1990 n. 302, modificata ed integrata dalla L. 407/98;

Richiamato I'art. 9 — comma I — della L. 20/10/1990, n. 302 modificato dall’art. 3 della L. 23.11.1998 n.
407 il quale prevede che le disposizioni di legge vigenti a favore degli invalidi civili di guerra e delle famiglie
dei caduti civili di guerra si applicano anche a favore degli invalidi civili e dei caduti a causa di atti di
terrorismo consumati in Italia e delle loro famiglie, in quanto compatibili con la presente legge;

Vista la nota prot. 3627/P del 04/05/2016, mediante la quale 'Ufficio Personale, verificato il possesso
dei requisiti utili all’applicazione del beneficio previsto dalla normativa provvedeva a richiedere al competente
Utficio Retribuzioni di quantificare il beneficio di cui all’art. 1 della L. 336/70 a decorrere dalla data di
presentazione dell’istanza nella misura del 4% della retribuzione;

Vista la nota di riscontro prot. 586/Rag. del 24/05/2016, recante la quantificazione del beneficio
economico che andra ad incidere sullo stipendio tabellare lordo in ragione del 4% , per la somma di euro 56.70
mensili.

Ritenuto di poter accogliere la richiesta della dipendente Sig.ra Giuga Sarah, stante il possesso dei
requisiti di cui all’art. 1 della L. 24/05/70, n. 336 in qualitd di Orfano di Vittima Innocente della mafia e della
criminalitad organizzata, cosi come disposto dall’art. 9 della L. 20/10/1990 n. 302 e modificato dall’art. 3
comma 1 lett. a) della L. 23/11/98 n. 407;

Visto il testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli EE. LL. pubblicato sul
supplemento ordinario della GURS del 09/05/2008 n. 20;



Visto il T.U.E.L. approvato con decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche e
integrazioni;
Vista la delibera di C.C. n. 32 del 13/07/2016 ad oggetto : “Approvazione Bilancio di Previsione 2016 —
2018 e relativi allegati™;
Vista la Delibera di G.M. n. 75 del 19/07/2016 ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo ¢ di Gestione
anno 20167
Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della Comimissione Straordinaria n® 10 del 18/01/2005, e
successivamente modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 04/07/2007 e n. 44 del 27/07/2011;
Visto I’articolo 95 del Regolamento Organico vigente;
Visto il D. Lgs, 165/2001;
™ Visti i CCNNLL;
Viste le norme del Codice Civile applicabili;
Viste le Leggi Regionali n® 44/91, n® 10/91, n® 23/98, n® 30/2000,
Visti gli atti istruttori;
Ritenuta la propria competenza a determinare in merito a norma del D. Lgs. n. 267/2000, del D. Lgs. n.
165/2001 e giusto Decreto Sindacale n. 12 del 4/08/2015 di aitribuzione delle funzioni dirigenziali:

DETERMINA

Per le motivazioni in fatto ampiamente esposte in premessa

Di accogliere la richiesta della dipendente Sig.ra Giuga Sarah, stante il possesso dei requisiti di cui
all’art. 1 della L. 24/05/70, n. 336 in qualitd di Orfano di Vittima Innocente della mafia e della criminalita
organizzata, cosi come disposto dall’art. 9 della L. 20/10/1990 n. 302 e modificato dall’art. 3 comma 1 lett. a)
della L. 23/11/98 n. 407;

Di riconoscere alla dipendente Sig.ra Giuga Sarah , nata a Catania il 20/08/1981 il beneficio economico
previsto dall’art. 1 della L. 24/05/70, n. 336 in qualitd di Orfano di Vittima Innocente della mafia e della
criminalitd organizzata, cosi come disposto dall’art. 9 della L. 20/10/1990 n. 302 e modificato dall’art. 3
comma 1 lett. a) della L. 23/11/98 n. 407, corrispondente ad un incremento stipendiale pari ad euro 56,70
mensili { piit oneri riflessi };

Di disporre che I’incremento vada ad essere riconosciuto sullo stipendio tabellare a decorrere dal mese
di ottobre 2016;

Disporre altresi di riconoscere tale beneficio economico sin dal 12.04.2016 - data di presentazione
dell’istanza -, in ragione di euro 35,91 piit oneri riflessi per il mese di aprile ( cosi come riproporzionato e
quantificato dal competente Ufficio Retribuzioni con nota prot. 586/Rag. del 24/05/2016 ) e euro 56.70 per i
mesi di maggio, gingno, luglio, agosto e settembre, per un totale di euro 319.41 ( pit oneri riflessi );

Provvedere ad impegnare la maggiore somma derivante dall’applicazione del presente provvedimento
dirigenziale al capitolo 1872 per Euro 319.41 a titolo di arretrati riconosciuti a decorrere dal 12.04.2016;
Disporre altresi 'imputazione dei derivanti Oneri Riflessi sui capitoli lETSI 1 - 1873/2 - 1873/3;

o 1
LH,as

Trasmettere copia della presente al Settore Finanze;

Disporre la pubblicazione all’albo pretorio on line come previsto dall’art.32 della legge 18/06/2009 n.69
e come disposto dal comma 1 dell’art.18 della Legge Regionale 16/12/2008 n.22 modificato dall’art. 6 della
Legge Regionale 26/06/2015 n. 11, nonché U'inserimento nella sezione “Amministrazione Trasparente™ ex D.
Les. 14/03/2013 n.33 come modificato dal D. Lgs. 25/05/2016 n. 57 Sezione Provvedimenti — Provvedimenti
Dirigenti.

Il Responsab&ﬂawiﬂu Personale

Dott.ssa Cgncetta Borzi 11 Vice Segretario

1)
avy. Agld

Hﬁ i Salvo

et

i
VISTO: } Simdac w,a\ VISTO: Il Seg io Generale
. Belh dot ﬁcameﬂa



1L SETTORE FINANZE

Vista la su estesa determinazione di liquidazione,
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

PROVVEDE
Alla esecuzione dell’ordinazione di pagamento.

San Giovanni La Punta, li / /

7
. IL DIRIGENTE SETTORE FINANZE
Ulil:hlj:lr r '__h:. i RPN /“' 4

Fervomsio il -Lﬂ._ﬂh__zmﬁ ‘/f

4

.

PUBBLICAZIONE

Copia della presente & stata pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente, per 15 giomi consecutivi,
dal al Reg. pubblicazioni n.

Data

I1 Responsabile dell’ Albo Pretorio on line

1l Segretario Generale
( dr. Vincenzo Scarcella )




